
                                                                693/OŠK/2017 

 

DAROVACÍ SMLOUVA  

NA POSKYTNUTÍ FINANČNÍHO DARU DO VEŘEJNÉ 

SBÍRKY 
uzavřená podle § 2055 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

 

Článek I 

Smluvní strany  

 

Dárce: statutární město Havířov 

se sídlem:                   736 01 Havířov-Město, Svornosti 86/2 

zastoupeno:                Mgr. Janou Feberovou, primátorkou města 

IČO:                          00297488 

DIČ:                         CZ00297488 

ID datové schránky:                    7zhb6tn 

bankovní spojení:         Česká spořitelna a.s., centrála v Praze 

číslo účtu:                      27-1721604319/0800 

není zapsáno ve veřejném rejstříku  

 

Obdarovaný: Město Třinec 

se sídlem:                   739 61 Třinec, Jablunkovská 160 

zastoupen:                RNDr. Věrou Palkovskou, starostkou města 

IČO:                          00297313 

DIČ:                         CZ00297313 

ID datové schránky:                    4anbqsj 

bankovní spojení:         Československá obchodní banka, a.s., Praha 

číslo účtu:                      7657654/0300 

není zapsán ve veřejném rejstříku 

 

dále také obecně „smluvní strany“. 

 

Článek II 

Úvodní ustanovení  

 

1. Město Třinec koná veřejnou sbírku za účelem obnovy dřevěného kostela Božího Těla 

v Gutech zničeného požárem dne 2. 8. 2017 na základě osvědčení Krajského úřadu 

Moravskoslezského kraje čj. MSK 101902/2017 ze dne 7. 8. 2017 (dále jen „veřejná 

sbírka“). 

Článek III  

Předmět smlouvy 

 

1. Dárce na základě této smlouvy poskytne obdarovanému finanční dar do veřejné sbírky ve 

výši 20 000 Kč, slovy: dvacet tisíc korun českých (dále jen „dar“) a obdarovaný 

prohlašuje, že tento dar od dárce přijímá. 

 

2. Dárce poukáže obdarovanému dar převodem na zvláštní bankovní účet veřejné sbírky 

vedený u Československé obchodní banky, a. s., Praha, č. účtu: 7657654/0300 (dále jen 

„účet veřejné sbírky“), a to nejpozději do 15 dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 

 

 

 



3. Vlastnické právo k daru přechází na obdarovaného dnem připsání peněžních prostředků ve 

výši dle odst. 1 tohoto článku na účet veřejné sbírky. 

 

4. Obdarovaný se zavazuje použít dar v souladu s účelem veřejné sbírky.  

 

Článek IV 

Doložka platnosti 

 

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

Poskytnutí daru schválila Rada města Havířova dne 14.8.2017, usnesením čís. 

3524/70RM/2017. 

Článek V 

Závěrečná ujednání 

 

1. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě neuvedená se řídí zák. č. 89/2012 Sb., 

občanským zákoníkem. 

 

2. Odpověď na nabídku s pozměňovacím dodatkem nebo odchylkou (§ 1740 odst. 3 

občanského zákoníku) není přijata, pokud druhá smluvní strana tuto odpověď výslovně 

písemně nepotvrdí jako přijetí nabídky na uzavření smlouvy. 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku I této smlouvy jsou v souladu 

s právní skutečností v době uzavření smlouvy. 

 

4. Změnit nebo upravovat tuto smlouvu lze pouze písemnými, vzestupně číslovanými 

dodatky.  

 

5. Obdarovaný bere na vědomí, že tato smlouva bude vedena v evidenci smluv Magistrátu 

města Havířova.  

 

6. Tato smlouva,  její případné dodatky či dohody o ukončení tohoto smluvního vztahu  

budou uveřejněny v Registru smluv na https://smlouvy.gov.cz/. Dárce zajistí zveřejnění 

smlouvy v Registru smluv do 15 pracovních dnů od uzavření této smlouvy. 

 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji 

podepisuje jako druhá v pořadí, tj. dnem uzavření.  

 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží dárce a 

obdarovaný.      
          

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že s obsahem této smlouvy souhlasí, což potvrzují 

svými podpisy.     

 

Havířov 22.08.2017                       Třinec 15.09.2017  

Za dárce:                                                         Za obdarovaného: 

 

.................................................                                  ................................................ 

Mgr. Jana Feberová v. r.                                           RNDr. Věra Palkovská v z. 

primátorka města     starostka města 
                                                           po dobu nepřítomnosti zastoupena  

Mgr. Ivem Kaletou, místostarostou města   

 
Za správnost: Mgr. Dagmar Mertová, vedoucí oddělení dotací a volnočasových aktivit 

Havířov 02.10.2017                    

https://smlouvy.gov.cz/

